

خبر ویژه

برگزاری جشنواره‌ای برای آوازهای کاری

● فراخوان نخستین جشنواره ملی کارآوا با دعوت از علاقه‌مندان برای ارسال آثار با موضوع آواها و نغمات کار منتشر شد. به گزارش روابط عمومی نخستین جشنواره ملی کارآوا، این رویداد در چهار بخش برگزار می‌شود؛ بخش یک به «ارانه فایل صوتی یا ویدئویی از کارآواهای مناطق مختلف کشور» اختصاص دارد. بخش دو، مختص «ارانه آثارشمار محتوا در شبکه‌های اجتماعی» به جشنواره ملی کارآوا می‌بویندند. همچنین در این فراخوان آمده است: کارآواها، مجموعه آواها و نغماتی هستند که به همراه پیشه و فعالیت اجرا می‌شوند. بنابراین کارآواها را می‌توان به دو قسمت مختلف تقسیم کرد؛ نخست، آواهایی که جنبه کاری دارند و نبود آنها باعث اختلال در پیشه می‌شود، مانند آوازهای نقش‌خوانی و آواهای اعلام، دوم، آواها و ترانه‌هایی که در کنار فعالیت، برای رفع خستگی و ایجاد تنوع اجرا می‌شوند، مانند ترانه‌ها و آوازهای کوچک، ترانه‌های کاشت و برداشت، آوازهای چوپانی و ساربان، نمدمالی، قالیبافی و غیره. در بخش دیگری از فراخوان و جشنواره ملی کارآوا گویاز به این ترتیب اعلام شده است:

در بخش اول، به ۱۰ نفر از برگزیدگان هرکدام مبلغ ۴۰ میلیون ریال تعلق می‌گیرد. در بخش سوم، به پنج نفر از برگزیدگان هرکدام مبلغ ۶۰ میلیون ریال تعلق می‌گیرد. در بخش‌های دوم و چهارم، به برگزیدگان این جوایز تعلق می‌گیرد:
برای نفر اول: تندیس جشنواره، تقدیرنامه و مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال
برای نفر دوم: تقدیرنامه و مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال

برای نفر سوم: مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال
گفتنی است برای شرکت در این جشنواره، شرکت‌کنندگان هر بخش باید شرایطی را لحاظ کنند که به تفکیک بخش‌ها، عبارت‌اند از:
شرایط شرکت در بخش اجرای کارآواها:
۱- شرکت‌کنندگان ضمن ثبت‌نام در سایت جشنواره باید آثار خود را تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ آدرس دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
۲- قطعاتی که متناسب و به برینمای رسوم شرکت‌کنندگان انتخاب شوند، از امتیاز ویژه‌ای برخوردار خواهند شد.

۳- اختتامیه همزمان با روز اصفهان، در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

۴- هیچ محدودیت سنی برای شرکت‌کنندگان وجود ندارد.

۵- اجرای کارآوا، متناسب با موضوع آن، می‌تواند به صورت انفرادی یا گروهی باشد.

شرایط شرکت در بخش ارانه مقالات:

شرکت‌کنندگان می‌بایست مقالات پژوهشی خود را با موضوع کارآوا تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ به نشانی: karava2021@gmail.com و حتما با هر دو فرمت مایکروسافت ورد (WORD) و بی‌بی‌دف (PDF) یا فونت بی‌نازنین ۱۴ (B Nazanin 1۴) به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. مقالات برگزیده در کتاب مجموعه مقالات جشنواره، منتشر و به نویسندگان جایزه نقدی و تقدیرنامه تعلق خواهد گرفت.

شرایط شرکت در بخش شبکه‌های مجازی:

شرکت‌کنندگان می‌بایست لینک محتواهای منتشرشده‌شان را در صفحات اینستاگرام، تلگرام، وبلاگ یا توئیتر برای دبیرخانه جشنواره به آدرس ایمیل karava2021@gmail.com ارسال‌کنند.

بدیهی است در زمان داوری محتواها، به کیفیت و کمیت محتوا و مشارکت مخاطبان در بازنشر محتوا توجه خواهد شد.

خبر ویژه

حقوق شناس و میروچی در گفت‌وگو با «شوق» از طرح شکایتی جدید برای بازگشت حق تهران خبر دادند

رمزگشایی از پرونده عیسی شریفی



نامه‌ای به سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سه‌الواتی درباره پرونده عیسی شریفی مطرح می‌کند. او با توجه به قطعی‌شدن حکومیت عیسی شریفی، قائم‌مقام شهردار تهران در سال‌های ۸۶ تا ۹۶ خواسته بود که به سه سؤال او پاسخ داده شود. نخست اینکه چرا پرونده به دادسرای نظامی ارجاع داده شده است؟ آیا سمت‌های عیسی شریفی در این پرونده یک سمت نظامی بوده یا قائم‌مقام شهرداری تهران. حکم حکومتی نام‌برده ناشی از جرائم حین خدمت در شهرداری بوده یا جرائم نظامی داشته است؟.

ستاد کل نیروهای مسلح نیز در پاسخ به سوالات حق شناس با اشاره به «پرونده گروه اقتصادی یاس»، درباره چرایی ارجاع این پرونده به دادسرای نظامی می‌نویسد: تشکیل پرونده اولیه موضوع یادشده توسط مراجع نظارتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفته است. حق شناس دربارۀ سرانجام پیگیری‌هایش برای رمزگشایی از پرونده عیسی شریفی به «شرق» می‌گوید: قرار است اطلاعات بیشتری از پرونده داده شود. پرونده تنها درباره تخلفات یاس است و شهرداری نیز باید شکایت تازه‌ای در این زمینه به ثبت برساند.

حق‌شناس تأکید می‌کند باید به سوالات مردم درباره قانون‌گریزی‌های افسارگسیخته مدیریت قبلی شهرداری تهران پاسخ داده شود. در ادامه این نامه ستاد کل نیروهای مسلح درباره سمت عیسی شریفی در این پرونده می‌نویسد: «به استناد تبصره ۱ ماده ۶۱۵ آیین دادرسی کیفری، نحوه احراز و جلب فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح براساس دستورالعملی است که به تصویب فرماندهی معظم کل قوا رسیده است و احضار و جلب کارکنان نظامی و انتظامی با درجه سرتیپی و بالاتر که خارج از نیروهای مسلح به صورت مأمور خدمت می‌کنند از طریق دفتر ویژه تحقیقات سازمان قضائی نیروهای مسلح صورت می‌گیرد.» ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با اشاره به نظر رئیس قوه قضائیه درباره این پرونده از ارجاع آن به سازمان قضائی نیروهای مسلح و عدم تابعیت این سازمان از نیروهای مسلح خبر می‌دهد: «با توجه به مطرح‌بودن پرونده گروه اقتصادی یاس وایسته به نیروهای مسلح بنا به نظر رئیس محترم قوه قضائیه که دارای اختیار است، موضوع با صدور ابلاغ تعیین بازپرس، دادستان اظهار نظر و شعبه رسیدگی‌کننده ویژه از طرف ایشان مأمور رسیدگی به پرونده می‌شوند و هرگونه اظهار نظر در این خصوص در صلاحیت رئیس محترم قوه قضائیه می‌باشد. سازمان قضائی نیروهای مسلح که با

جامعه

حقوق شناس و میروچی در گفت‌وگو با «شوق» از طرح شکایتی جدید برای بازگشت حق تهران خبر دادند

رمزگشایی از پرونده عیسی شریفی



ابلاغ ویژه رئیس محترم قوه قضائیه مسئولیت رسیدگی به پرونده را عهده‌دار می‌باشد در تابعیت و سلسله‌مراتب نیروهای مسلح قرار ندارد». در پایان این نامه مجدداً تأکید شده است: «مسئولیت پرونده و افراد ذخیل در آن که مورد اتهام و مرتکب جرائم گردیده‌اند به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح واگذار نگردیده است.»

روایت قالیباف از بتلاق اصلاح‌طلبان در شهرداری
او به جمله‌ای از محمدباقر قالیباف اشاره می‌کند که در روزهای پایانی مدیریتش در شهرداری تهران به زبان آورد که اصلاح‌طلبان در بتلاق شهرداری غرق خواهند شد و می‌گویند: او به‌خوبی از زوایا و کلاف سردرگمی که برای مدیریت شهری جدید به میراث گذاشته شد، خابخر بود و به‌درستی از آن به‌عنوان یک بتلاق یاد کرد؛ اما این تصور که اصلاح‌طلبان در این بتلاق غرق خواهند شد، به تحقق نپیوست.

به گفته حق‌شناس رئیس میراث به‌جامانده از گذشتگان انباشت در حد انفجار نیروی انسانی که ظرف ۱۲ سال به ۶۵ هزار نفر رسیده بود، انباشت بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی با سود بانکی سرسام‌آور که هنوز هم نتوانسته‌ایم از شر آن خلاص شویم. ساختار و تشکیلات سازمانی به حد افراط و انفجار گسترده و ناکارآمد، رویه و روندها و روزه‌ها و شکاف‌ها و فرهنگ سازمانی ناسالم و عمدتاً فسادآلود که شهرفروشی‌ها و املاک نجومی، نقض گسترده طرح جامع و تفصیلی و نیز حریم شهر فقط بخش کوچکی از آن است.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران به حکم عیسی شریفی اشاره می‌کند و می‌گوید: او به اتهام فساد مالی به ۲۰ سال زندان و بازگشت حدود ۴۸۰ میلیارد تومان اموال به‌بغمارفته محکوم شده است. برخی خبرها نشان می‌داد که در رای صادره هیچ توجهی به حقوق شهرداری تهران صورت نرفته‌ت و عملاً شهرداری هیچ‌گونه نقش و جایگاهی در ماجرا نداشته است. این‌در حالی است که منحصاً شهرداری تهران یک طرف کل این قرارداده‌ا و ذی‌نفع اصلی بوده و اگر هم اموالی به یغما رفته است، اموال شهرداری و به عبارت بهتر ثروت مردم ستم‌دیده تهران بوده است.

پرسش‌های بی پاسخ

حقوق‌شناس کلامی می‌کند که چرا گزارش تحویل و تحولی‌که محمدعلی نجفی در صد روز نخست فعالیت خود به‌عنوان شهردار تهران تهیه کرد، ازسوی شهرداران آینده به‌روزرسانی نشد؛ گزارشی که می‌توانست با تسلط بیشتر مدیران کنونی بر شهرداری کامل‌تر شود. او انتظار دارد که گزارشی از روند عملیات اجرایی شامل بیمان‌ها، قراردادهای

خبر ویژه

حقوق شناس و میروچی در گفت‌وگو با «شوق» از طرح شکایتی جدید برای بازگشت حق تهران خبر دادند

زلزله سی سخت: گسلی توی زمین و گسلی روی زمین

جواد حیدریان

● زلزله ۵٫۶ ریشتری چهارشنبه‌شب گذشته با آنکه شدت چندانی نداشت، اما شهر سی سخت در کوهپایه‌های دای استان کهگیلویه‌وبویراحمد را لرزاند و این شهر کوچک با خانه‌های شبه‌روستایی را تقریباً به ویرانه‌ای بدل کرد. زلزله‌ای که علاوه‌بر گسل‌های طبیعی و آسمیی که به مردم زد، به نظر می‌رسد گسل‌هایی از جنس شکاف میان ساختار موجود و نیازهای مردم را نیز نمایان‌تر کرده است. آمارهای رسمی و مشاهدات میدانی رسانه‌ها از تخریب ۸۰درصدی خانه‌ها در شهر سی سخت و برخی روستاهای شهرستان دنا حکایت دارد. اینها صورت بیرونی حادثه‌ای است که هر چند وقت یک بار در ایران رخ می‌دهد؛ اما آنچه زلزله سی سخت را متفاوت می‌کند، بی‌اعتنایی عمومی و ضعف ساختاری در ارانه کالاهای عمومی به مردم آسیب‌دیده است.
باین‌حال خدمات‌رسانی ناقص و پر از اشکال به مردم ناراضیاتی آنها را به دنبال داشته و در نهایت منجر به شکل‌گیری ستادهای محلی برای مدیریت بحران شده است.

از سویی همدردی مردم و کمک‌های سخاوتمندانه آنها که همیشه در همه حوادث در اقصانقاط ایران به باری هم شافته‌اند، در این حادثه کم‌رنگ است. علت این بی‌اعتنایی عمومی را باید در ضعف نهاد مدنی و فقدان چهره‌های تأثیرگذار در جغرافیای محروم کهگیلویه‌وبویراحمد جست‌وجو کرد؛ چراکه در خلا یک نظام حکمرانی مطلوب و مسئول، نهادهای مدنی و کنشگران اجتماعی خود را نشان می‌دهند؛ اما اکنون در سی سخت به‌سختی می‌توان نهادهی مردمی و کارآزموده یافت که بتواند با تهییج افکار عمومی و مطالبه‌گری از دولت، خدمات دریافتی را در میان مردم ناپزمند توزیع کند.

البته تجربه حادثه تلخ زلزله سرپل‌ذهاب در کرمانشاه و حوادثی مشابه آن را که به خاطر بی‌اوری و به دو عالم مهم در تحلیل واکنش نسبتاً متفاوت مردمی درباره حادثه سی سخت و ضعف نهاد دولت و ساختار حکمرانی می‌رسیم؛ یکی اینکه زلزله سی سخت با وجود خسارت زیاع اقتصادی و تخریب خانه‌های مردم، خوشبختانه کشته‌ای نداشته است؛ اتفاقی که در نوع خود متفاوت و نیازمند واکاوی جامعه‌شناسی است و دیگری واژه‌ها و ترس کنشگران اجتماعی از فعالیت مدنی برای کمک‌رسانی است. حادثه سرپل‌ذهاب نشان داد



بخشی از مردم به نهادهای رسمی بی‌اعتنا و حتی بی‌اعتماد هستند؛ بنابراین برای رساندن کمک خود

به مردم آسیب‌دیده به بچهره‌های سیاسی مستقل، فرمندان و به‌اصطلاح سلب‌ریتی‌ها رجوع کردند. گرایش جامعه‌شناسی که حساسیت دستگاه امنیتی و نظارتی را هم به دنبال داشت. بخشی از فعالان احضار شدند و حتی حساب‌های آنها نیز بسته شد. البته باید این حقیقت را پذیرفت که در میان همه مسئولیت‌شناسی چهره‌های با سرمایه اجتماعی، کسانی هستند که سواستفاده کرده‌اند.

باین‌حال باید پذیرفت کهگیلویه‌وبویراحمد منطقه محروم و کمتر توسعه‌یافته‌ای است که نه‌تنها از روندهای توسعه اقتصادی جا مانده بلکه از داشتن چهره‌های مطرح و شاخص ملی در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی نیز محروم است و با همه نعمت‌های طبیعی و انسانی ازجمله نفت، گاز، آب و نیروی انسانی‌ای که دارد، هنوز در حصار کوهستان‌های زاگرس در بن‌بست محرومیت گرفتار مانده و کوبی سرزمین ناشناخته‌ای است.

حادثه زلزله سی‌سخت این زنگ هشدار را هم به صدا درآورده، زمانی که دولت و نظام حکمرانی گرفتار مشکلات ناشی از فساد، سوسمدریت و تخریم ود، است و در لحظات بحران و گرفتاری مثل زلزله به جای ارائه مطلوب کالاهای عمومی به مردم آسیب‌دیده، در تدارک تنظیم نظام بازار برای نرخ گوجه‌فرنگی است. نهادهای مدنی و مردمی چه نقشی برعهده دارند و چه‌تشکل‌های مردمی و نهاد مدنی در ایران حتی در خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌دیده‌ها بران گرفتار با نهاد قدرت باشد و این اصطکاک تماماً به ضرر مردم تمام شود؟

آگهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۳ نامه فایه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابررای شماره ۸۰۳۶۳۳۸ سال ۸۰،۶۰۸ و موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مسفر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نتکاین تصرفات مالکانه بلاعراض مالکیت مقطعی اعراض محسن سلطانی به کی ملی ۲۱۳۱۱۱۵۱ صادره در نتکاین فرزند نبی اله شدفکاک یک قطعه زمین مشجره به مساحت ۴۰ مترمربع دارای پلاک ۲۱۳ فرعی از پلاک ۲ اصلی بخش ۲ واقع در فرقه مرکزی خریداری شده از مالک رسمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند میبایند از تاریخ انتشارآگهی بگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض‌دادخواست اعتراض بریت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت تقصا، مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۰۵-۱۹۹۰ تاریخ انتشارتوییت اول: ۱۳۹۹،۱۰،۳۰ تاریخ انتشارتوییت دوم: ۱۳۹۹،۱۱،۱۷ هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک نتکاین

اجرایی، معاملات، دیون و مطالبات، میزان تعهدات

مالی، موارد ترک تشریفات، تخلفات، واگذاری‌ها، کارگزاران‌ها، املاک، تخفیفات داده‌شده، جذب منابع انسانی، لیست شرکت‌های داخل و خارج از کشور، لیست خریدهای داخلی و خارجی، عمده اموال منقول و غیرمنقول شهرداری دارای سند یا فاقد سند، تغییرات پهنه‌ها و کاربری اراضی، حفظ حریم و کمربندی انبارها و محل دیوی اموال و دیگر موارد در دوران فعالیت محمدباقر قالیباف و قائم‌مقامش تهیه و به شورا ارائه شود.

کمک به برخی خیریه‌ها، واگذاری پروژه هزارویک شب به قیمت ۱۶۵ هزار تومان در متراژ هکتاری در منطقه ۱۲، املاک واگذارشده به بیمارستان تخصصی مغز و اینکه چرا همه شرکت‌ها و سازمان‌های شهرداری فقط باید از شرکت سیما چوب خرید می‌کردند، مابه‌التفاوت پولی که بابت ترک تشریفات مربوط به آن پرداخت می‌شده است، الان کجاست؟

موضوع وجوه مالی ناشی از فروش تراکم و هولوگرام برای خیریه امام رضا چیست؟ واگذاری زمین شهروند فرمانیه به بانک تات در چه چارچوبی صورت گرفته‌است؟ تشکیل حدود ۳۰ شرکت و مؤسسه در قالب هلدینگ یاس که داستانی است و چه مقدار هولوگرام و تراکم با چه مأموریت‌هایی به این شرکت‌ها واگذار شده است؟ برخی از پرسش‌های دیگر محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو با «شوق» است. او در ادامه تأکید می‌کند که شکایت تازه‌ای ازسوی مدیریت شهری به ثبت برسد و می‌گوید مقدمات کار هم فراهم شده است.

شکایت‌های بی نتیجه

محمود میروچی نیز که بارها درباره کم‌کاری شهرداری برای پیگیری قضائی تخلفات گذشتگان تذکر داده است، به «شرق» می‌گوید: همچنان معتقدم که بنده به‌عنوان عضو شورای شهر تهران باید جدی‌تر اجرائی بند ۱۷ ماده ۸۰ را پیگیری می‌کردم. در این مدت پاسخ تذکرها داده شده، اما

شکایتی هم سال گذشته در دادگاه نظامی به ثبت رسیده است، اما باید سرانجام این پیگیری‌ها جدی‌تر دنبال شود.

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی می‌گوید: در فرصت باقی‌مانده تلاش می‌کند موضوع برگشت مال شهرداری را به نتیجه برساند. اصل برای ما در این مدت بازگشت اموال بوده که اتفاقات خوبی هم در این زمینه رخ داده است و توانسته‌ایم چند ملک خود را از رسا تجارت پس بگیریم. امیدواریم باقی

املاک هم برگردانده شود تا مدیریت شهری بتواند با پولی که برای تهران است، خدمات بهتری در حوزه حمل‌ونقل عمومی و تکمیل پروژه‌ها ارائه دهد. از میروچی می‌پرسم در جریان این گفت‌وگوی کوتاه از اینکه شهرداری تهران سال گذشته شکایتی از مدیریت گذشته به ثبت رسانده، گفته شد؛ اما چرا این شکایت‌ها نه اطلاع‌رسانی می‌شود و نه به نتیجه ختم می‌شود. او می‌گوید: این را قوه قضائیه باید پاسخ دهد. جای این گله است که چرا شکایت‌ها ما به نتیجه نمی‌رسد. میروچی البته خوش‌بین است که بسیاری از موارد تخلف در گزارش‌های تحقیق وتفحص چندگانه به سرانجام برسد.

اوایل شهریور سال آینده موعد رسمی پایان کار این دوره از شورای شهر و مدیریت شهری است. در این مدت بخشی از این زمان به تعطیلات نوروزی خواهد گذشت و در خرداد نیز انتخابات دور جدید شورای شهر برگزار می‌شود و اعضای جدید شورا مشخص خواهند شد. باید دید که در این دوره کوتاه این شکایت‌ها نیز پایگانی می‌شوند یا حق تهران زنده می‌شود.

نقش دفاتر حمایت از کودکان در مقابله با کودک آزاری

موضوع این قانون و درخواست اتخاذ حمایت‌های قضائی از مراجع قضائی صالح، نظارت بر حسن اجرای آرا و تصمیمات مرتبط با طفل و نوجوان است. در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان به ویژگی‌های مدیران متصدی این دفاتر اشاره‌ای نشده، اما رویه حاکم بر این دفاتر از گذشته تا به امروز، تصدی «مدیران زن متاهل و دارای فرزند» بوده است که به نظر می‌رسد با توجه به جامعه هدف این دفاتر و لزوم رویکرد اصلاح‌گرایانه و منش مادرانه نسبت به افراد زیر ۱۸ سال موضوع این قانون، دیدگاهی بارزش است. خوشبختانه مطابق تبصره ماده ۵ این قانون که پیش‌تر ذکر شد، اصل بر دادیار (قاضی) بودن مدیران این دفاتر است. مطابق با ماده ۳ این قانون، موارد زیر درصورتی‌که طفل یا نوجوان را در معرض بزه‌دیدگی یا ورود آسیب به سلامت جسمی، روانی، اجتماعی، اخلاقی، امنیت یا وضعیت آموزشی او قرار دهد، وضعیت مخاطره‌آمیز محسوب شده و موجب مداخله و حمایت قانونی از طفل و نوجوان می‌شود. الف) بی‌سرپرستی طفل و نوجوان یا بی‌توجهی و سهل‌انگاری در انجام وظایف قانونی و شرعی نسبت به آنان ازسوی هر شخصی که مکلف به آن است؛ ب) ابتلای هریک از والدین، اولیا یا سرپرستان قانونی به بیماری یا اختلال‌های رفتاری، روانی یا شخصیتی یا بیماری‌های جسمی واکثر عصب‌العلاج به تشخیص پزشکی قانونی؛ پ) زندانی‌شدن هریک از والدین، اولیا یا سرپرستان قانونی؛ ت) ابتلای هریک از والدین، اولیا یا سرپرستان قانونی به اعتیادهای زبان‌آور نظیر مواد مخدر و روان‌گردان یا قمار؛ ث) قوادی یا دادر یا اداره‌کردن مراکز فساد و فحشا ازسوی هریک از والدین، اولیا یا سرپرستان قانونی یا اشتهاز آنها به فساد اخلاقی و فحشا؛ ج) خشونت مستمر والدین، اولیا و سرپرستان قانونی یا سایر اعضای خانواده نسبت به یکدیگر؛ چ) عدم اقدام برای ثبت واقعه ولادت یا عدم اخذ اسناد سجلی یا هویتی برای طفل یا نوجوان بدون عذر موجه؛ ح) بازماندن طفل و نوجوان از تحصیل؛ خ) خردشدن طفل و نوجوان ازسوی خانواده؛ د) کم‌توانی جسمی یا ذهنی طفل و نوجوان، ابتلای او به بیماری‌های خاص یا اختلال هویت جنسی؛ ذ) نقض قوانین جزائی توسط طفل یا ارتکاب

سمریا دماوندی، کنشگر حقوق کودکان: دفاتر حمایت از کودکان ابتدا در سال ۱۳۸۱ به دستور و در بخش‌نامه مصوب رئیس پیشین قوه قضائیه، مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی با هدف نظارت بر روند رسیدگی به پرونده‌های مربوط به اطفال و نوجوانان بزرگار، به‌ویژه در راستای تسریع در رسیدگی، صدور احکام متناسب و اهتمام به اصلاح و تربیت آنان، حمایت از زنان، اطفال و نوجوانان بزه‌دیده؛ ارتقای کیفی آموزش قضات دادگاه‌های اطفال و نظر به ضرورت ارتقای کیفیت رسیدگی به جرائم اطفال و نوجوانان بزرگار با حمایت از اطفال و نوجوانان بزه‌دیده در واحدی به‌عنوان «دفتر حمایت از حقوق زنان و کودکان» در نهاد قوه قضائیه و زیر نظر رؤسای کل دادگستری در هر استان تأسیس شده‌اند. سپس این دفاتر در لایحه حمایت از اطفال و نوجوانان در قسمت تشکیلات، پیش‌بینی و به‌این‌ترتیب در فصل دوم قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹، این دفاتر در مواد ۴ و ۵ قانون، در معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، دادگستری‌های مراکز استان تحت نظارت رئیس کل دادگستری استان و در دادگستری‌های شهرستان‌ها تحت نظارت دادستان شهرستان اقدام به فعالیت کرده‌اند. در بخش قوه قضائیه، وظایف این دفاتر شامل ایجاد زمینه‌های همکاری با سایر نهادها (ازجمله سازمان بهزیستی، نیروی انتظامی، سازمان زندان‌ها، وزارت کشور و اداره ثبت احوال، وزارت تعاون و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت و صداسوسیما)، تهیه گزارش از شرایط مخاطره‌آمیز، بزه‌دیدگی یا بزرگاری اطفال و نوجوانان، انجام مطالعات و تحقیقات و پیایش و ارزشیابی دفاتر استانی و شهرستانی است. وظایف این دفاتر در استان‌ها و شهرستان‌ها شامل موارد: مداخله فوری قضائی به منظور پیشگیری از بزه‌دیدگی اطفال و نوجوانان در معرض خطر یا پیشگیری از آسیب‌های بیشتر به آنان، ارائه مشاوره و معاضدت‌های حقوقی و تشکیل پرونده شخصیت برای اطفال و نوجوانان در معرض خطر یا بزه‌دیده، ایجاد شرایط مناسب در خانواده برای اطفال و نوجوانان در معرض خطر یا بزه‌دیده یا معرفی آنان به بهزیستی و دیگر نهادهای مربوط، تهیه و ارائه گزارش از وضعیت طفل و نوجوانان

آنتن، برترین پلتفرم اشتراک گذاری محتوای دیجیتال ایران

● در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره وب و موبایل ایران، وب‌سایت و اپلیکیشن آنتن، برترین پلتفرم اشتراک‌گذاری محتوای دیجیتال با رای مردمی و انتخاب داوران جشنواره شد. سایت و اپلیکیشن آنتن در این مراسم توانست هم‌زمان در دو بخش داوری هیئت داوران و آرای مردمی بهترین وب‌سایت و اپلیکیشن در حوزه اشتراک‌گذاری محتوای دیجیتال حضور داشته‌ت و در سه مرحله به صورت آنلاین رای‌گیری اتفاق افتاد و در نهایت برندگان هر گروه در سایت جشنواره اعلام شدند. پلتفرم «آنتن» به‌عنوان مرجع پخش مسابقات و رویدادهای ورزشی شناخته می‌شود. آنتن از طریق www.anten.ir در دسترس مخاطبان است.